
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ В.Я. ГОРИНА»
(ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ)

Об организации учебного процесса в 2021-2022 учебном году

В целях обеспечения организованного начала нового учебного года в 
соответствии с федеральным законодательством в сфере образования, с 
учетом «Рекомендаций по профилактике новой короновирусной инфекции 
(COVID-19) в образовательных организациях высшего образования», 
MP3.1/2.10205-20 г., утвержденных Руководителем Федеральной службы по 
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, 
Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации А.Ю. 
Поповой 29.07. 2020 г.

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить начало учебного года для обучающихся по 
образовательным программам высшего образования и среднего 
профессионального образования всех форм обучения с 01 сентября 2021 
года.

2. Организовать учебный процесс 2021-2022 учебного года для 
обучающихся всех форм и уровней профессионального образования в 
режиме традиционной контактной работы с преподавателем в соответствии 
с утвержденными учебными планами.

3. Разрешить обучающимся в заявительном порядке (заявление в 
письменной форме в деканат) осуществлять переход на индивидуальное 
посещение учебных занятий, регламентированный Порядком получения 
права на индивидуальное посещение учебных занятий в ФГБОУ ВО 
Белгородский ГАУ, утвержденным 20.11.2018 г.

4. Для обучающихся очной формы обучения организовать проведение 
занятий по физической культуре и спорту преимущественно на открытых 
спортивных площадках, обеспечив минимизацию контактов в зонах общего 
пользования.

5. Практическую подготовку (прохождение практики и выполнение 
НИР) обучающихся всех форм и уровней профессионального образования

П Р И К А З

2021

п. Майский

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Алейник Станислав Николаевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 20.09.2021 08:21:24
Уникальный программный ключ:
5258223550ea9fbeb23726a1609b644b33d8986ab6255891f288f913a1351fae



проводить в соответствии с режимом, установленным по месту их 
проведения. Допускается использование дистанционных образовательных 
технологий и электронного обучения при сохранении требований ФГОС к 
методике и технологии формирования компетенций.

6. Деканам факультетов:
• обеспечить персональный контроль педагогических работников 

факультета во время проведения учебных занятий за правилами рассадки 
обучающихся, наличием средств индивидуальной защиты у обучающихся и 
педагогических работников (маски);

• организовать выдачу студенческих билетов и зачетных книжек 
обучающимся первого курса с соблюдением социальной дистанции;

• организовать для обучающихся, находящихся на карантине, доступ 
к необходимым учебным материалам.

7. Начальнику управления библиотечно-информационных ресурсов 
Т.Н.Крисановой организовать выдачу книг в библиотеке с учетом 
соблюдения социальной дистанции.

8. Возложить персональную ответственность за соблюдение 
социальной дистанции на руководителей подразделений, обеспечивающих 
организацию учебного процесса.

9. Проректору по цифровой трансформации С.Ю. Харламову:
• обеспечить бесперебойную работу сетей и устойчивую связь с 

Интернет в учебных корпусах и общежитиях университета;
• в срок до 10.09.2021 г. организовать размещение копии настоящего 

приказа на официальном сайте Университета.
10. Деканам факультетов в срок до 10.09.2020 г. организовать 

ознакомление обучающихся и педагогических работников с настоящим 
приказом.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор С.Н. Алейник


